

								DO
14	Caixa De Proteção Para 01 Disjuntor, Material Plástico, Medidas Aproximadas 14,3 X 5 X 6,5 Cm	TA F	5	UN	R\$ 6,48	25%	1	R\$ 6,48
16	Cimento Portland Composto Cp Li-32, Saco 50 Kg	NACIONAL	1500	UN	R\$ 31,84	25%	425	R\$ 13.532,00
18	Disjuntor 20a Unipolar	TRAMONTINA	12	UN	R\$ 7,78	25%	3	R\$ 23,34
21	Extensão Elétrica 10a, Com 3 Tomadas Tripolar C/Cabo De 10 MET	METRO	5	UN	R\$ 22,70	25%	1	R\$ 22,70

	ROs							
22	Extensão Elétrica 10a, Com 3 Tomadas Tripolar C/Cabo 20METROS	METRO	5	UN	R\$ 27,50	25%	1	R\$ 27,50
23	Extensão Elétrica 10a, Com 3 Tomadas Tripolar C/ Cabo 05m	METRO	10	UN	R\$ 17,98	25%	2	R\$ 35,96
24	Fita Adesiva Dupla Face Transparente, Medidas 19m X 2m	ADERE	15	UN	R\$ 8,40	25%	3	R\$ 25,20
25	Fita Isolante Adesiva Base De Borracha, Cor Preta, Em	FOX	50	UN	R\$ 6,48	25%	12	R\$ 77,76

	Film e De Pvc, Suportando Temperatura De Trabalho Entre -10 E 80°C , Medidas 19 Mm X 20 Metros							
27	Lâmpada De Led Luz Branca, Bulbo, 18w, Econômica	AVANTE	75	UN	R\$ 11,96	25%	18	R\$ 215,28
39	Luminária Aberta, Alumínio, E27 Pequena	ILUMI	25	UN	R\$ 26,40	25%	6	R\$ 158,40
43	Plug Fêmea 2p+T	ILUMI	25	UN	R\$ 3,28	25%	6	R\$ 19,68
49	Rolo De Pintura, Material	TIGRE	10	UN	R\$ 12,43	25%	3	R\$ 37,29

	Lã, Tamanho Aproximado 15 Cm							
51	Rolo Espuma 23cm	ATLAS	15	UN	R\$ 9,88	25%	3	R\$ 29,64
53	Selador Madeira Galão 3,6l	IQUINE	10	GAL	R\$ 99,98	25%	2	R\$ 199,96
54	Seladora pare de Galão 3,6l	LUX	15	GAL	R\$ 20,88	25%	3	R\$ 62,64
55	Selador Madeira 900 ml	IQUINE	15	UN	R\$ 32,98	25%	3	R\$ 98,94
57	Tinta Esmalte 900 ml	IQUINE	75	UN	R\$ 26,98	25%	18	R\$ 485,64
58	Tinta Esmalte 3,6l	IQUINE	75	GAL	R\$ 114,95	25%	18	R\$ 2.069,10
59	Tinta Óleo Cor Verde 3,6l	IQUINE	5	GAL	R\$ 114,95	25%	1	R\$ 114,95
60	Tinta Latex, Externa	MIL	20	GAL	R\$ 37,9	25%	5	R\$ 189,75

	3,6 Litros Acrílica				5			
61	Tinta Latex, Exterior, 18 Litros	MI L	100	B D	R\$ 137,90	25%	25	R\$ 3.447,50
62	Tinta Latex, Interior, 18 Litros	MI L	100	B D	R\$ 74,80	25%	25	R\$ 1.870,00
63	Tinta Parede (Branco Neve) 18 Litros	MI L	6	B D	R\$ 74,75	25%	1	R\$ 74,75
64	Tinta Parede (Azul) 18 Litros	MI L	6	B D	R\$ 74,75	25%	1	R\$ 74,75
65	Tinta Parede (Verde) 18 Litros	MI L	6	B D	R\$ 74,75	25%	1	R\$ 74,75
67	Tinta Para Piso, 18 Litros	MI L	10	B D	R\$ 167,00	25%	2	R\$ 334,00
68	Tinta Para Piso (Verde) 18 Litros	MI L	5	B D	R\$ 173,00	25%	1	R\$ 173,00

	Litros				0			
69	Tinta Para Piso (Azul) 18 Litros	MI L	5	B D	R\$ 173,00	25%	1	R\$ 173,00
70	Tinta Para Piso (Branco Neve) 18 Litros	MI L	5	B D	R\$ 173,00	25%	1	R\$ 173,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

- Recurso ordinários/ICMS/FPM/SUS/FUS/SUAS/MDE
- 02.010 Gabinete do Prefeito
 - 04 122 2001 2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
 - 02.020 Secretaria de Comunicação
 - 24 131 2001 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de Comunicação
 - 02.030 Secretaria de Finanças – SEFIN
 - 04 123 2001 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças – SEFIN
 - 02.040 Secretaria de Administração
 - 04 122 2001 2009 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
 - 02.050 Secretaria de Planejamento
 - 04 121 2001 2010 Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento
 - 02.060 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
 - 15 122 1004 2011 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos – SECOSU
 - 02.070 Secretaria de Saúde
 - 10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde
 - 02.080 Fundo Municipal de Saúde
 - 10 302 1003 2015 Manutenção das Atividades da Unidade Mista Sancho Leite – Recursos Próprios
 - 02.090 Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
 - 20 122 1004 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
 - 02.100 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
 - 18 122 1004 2033 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

02.110 Secretaria de Desenvolvimento Humano, Emprego e Renda

08 122 1002 2035 Manutenção das atividades da Secretaria de Ação e Promoção Social – SECAPS

02.120 Fundo Municipal de Ação e Promoção Social

08 244 1002 2040 Manutenção das Atividades Bloco Proteção Social Básica – CRAS/PAIF E SCFV

02.150 Secretaria de Educação

12 361 1001 2005 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Educação

12 361 1001 1029 Estruturação da Rede Municipal de Educação do Ensino Fundamental

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - MDE

4490.00 Aplicações Diretas

12 365 1001 1031 Estruturação da Rede Municipal de Educação Infantil

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE

12 365 0001 2053 Manutenção das Atividades da Educação Infanti – MDE

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE

12 361 1001 2056 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Educação – SEDUC

12 361 1001 2058 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE

12 367 1001 2070 Manutenção e Desenvolvimento de Ações com Educação Especial

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE

12 366 1001 2071 Manutenção das Atividades da Educação de Jovens e Adultos - EJA – MDE

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE

02.160 Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

04 122 1005 2075 Manutenção da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

3390.30 – Material de Consumo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que faculta o Art. 65, inciso I, alínea b § 1º da Lei nº. 8.666/93 e com previsão na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA do contrato. **PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022**

DATA ASSINATURA:26 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.100/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE LIMA ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 29.446.265/0001-08

OBJETO:acrescer na **CLÁUSULA PRIMEIRA E**

TERCEIRA - Ovalor de R\$ 33.348,28 (trinta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos),do contrato, no percentual aproximado de 25 % (vinte e cinco por cento), passando a ter um valor global aditivado de R\$ 180.362,29 (cento e oitenta mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos),conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V.UNIT	V.TOTAL	PERCENTUAL	QUANT. ADITIVA DA	TOTAL DOS ITENS ADITIVOS
1	Ade sivo Pvc Embalagem Com 175 G	FIM EX	20	UN D	R \$ 16,18	R \$ 323,60	25%	5	R\$ 80,90
2	Ade sivo Pvc Embalagem Com 75 G	POLY TUBES	15	UN D	R \$ 7,00	R \$ 105,00	25%	3	R\$ 21,00
4	Arame Recozido Nº 18,01 Kg	GURUDA	25	KG	R \$ 19,50	R \$ 487,50	25%	6	R\$ 117,00

5	Arco Serra Manual, Material Aço, Cabo De Plástico, Para Metais Com Lâmina De Aproximadamente 305 mm	TRAMONTINA	8	UND	R\$ 37,00	R\$ 296,00	25%	2	R\$ 74,00
6	Argmassa Acil Saco 20 Kg	ITATIUNGA	50	UND	R\$ 13,60	R\$ 680,00	25%	12	R\$ 163,20
7	Argmassa Acil Saco 20 Kg	ITATIUNGA	65	UND	R\$ 26,48	R\$ 1.718,00	25%	16	R\$ 430,40
8	Argmassa Acil Saco 20 Kg	ITATIUNGA	65	UND	R\$ 39,00	R\$ 2.535,00	25%	16	R\$ 624,00
9	Armário Plástico Para Banheiro Com	PLASBOHN	10	UND	R\$ 52,00	R\$ 520,00	25%	2	R\$ 104,00

10	Espeelho, Medidas Aproximadas 31 X 36 X 10 Cm. Cor Branca.								
10	Assepto Sanitário Simples Injetado Em Polietileno Medidas Aproximadas 43 X 35 Cm.	GRANPLAST	15	UND	R\$ 26,00	R\$ 390,00	25%	3	R\$ 78,00
11	Bacia Sanitária Com Caixa Acoplada Cor Branca, Material Tipo Louça, Medidas Aproximadas	CELIT	8	UND	R\$ 46,69	R\$ 373,52	25%	2	R\$ 93,38

	mad as Da Baci a 39 Cm Altu ra X 64 Cm Com prim ento X 37 Cm De Larg ura, Med idas Apr oxi mad as Da Caix a Aco plad a 41 Cm Altu ra X 18 Cm Com prim ento X 44 Cm Larg ura.								
1 2	Bald e Met alico 10 Litro s Com Alça	ICA SA	3 0	UND	R \$ 3 7 , 7 4	R \$ 1. 1 3 2, 2 0	25%	7	R\$ 26 4,1 8
1 4	Ban deja Mat erial Plast ico 1000	AT LA S	1 0	UND	R \$ 9 , 0 3	R \$ 9 0, 3 0	25%	2	R\$ 18, 06

	MI Para Pint ura Com Rolo De Lã Tam anho Apr oxi mad o 23 Cm								
1 7	Bota Em Cour o Para Con struç ão Civil Tam anho s Vari ados Nº 38 A 44.	CRI VA L	2 5	PAR	R \$ 3 9 , 8 0	R \$ 9 9 5, 0 0	25%	6	R\$ 23 8,8 0
2 0	Brita (ped ra) 12m m	PE DR A BRI TA	2 5	M ³	R \$ 1 0 6 , 0 0	R \$ 2. 6 5 0, 0 0	25%	6	R\$ 63 6,0 0
2 1	Brita (ped ra) 19m m	PE DR A BRI TA	2 5	M ³	R \$ 1 5 0 , 0 0	R \$ 3. 7 5 0, 0 0	25%	6	R\$ 90 0,0 0
2 2	Cab o De Mad eira De No Mini mo 145 Cm	MO NF OR T	2 0	UND	R \$ 1 1 , 7 0	R \$ 2 3 4, 0 0	25%	5	R\$ 58, 50

	Para Enxada								
23	Cabo De Madeira Para Pica reta Medindo Aproximadamente 93 Cm Comprimento X 07 Mm Diamentoro	MONFORT	8	UND	R\$ 14,90				R\$ 29,80
24	Cadeado 20 Mm Corpõ Em Latãõ Maciço Com Hast e Em Aço	PA DO	15	UND	R\$ 19,01	R\$ 285,15	25%	3	R\$ 57,03
25	Cadeado 30 Mm Corpõ Em Latãõ Maciço Com Hast e Em	PA DO	15	UND	R\$ 25,91	R\$ 388,65	25%	3	R\$ 77,73

	Aço								
26	Cadeado 40 Mm Corpõ Em Latãõ Maciço Com Hast e Em Aço	PA DO	15	UND	R\$ 30,00	R\$ 450,00	25%	3	R\$ 90,00
27	Cadeado 50 Mm Corpõ Em Latãõ Maciço Com Hast e Em Aço	PA DO	15	UND	R\$ 38,50	R\$ 577,50	25%	3	R\$ 115,50
34	Caixa De Descarga Fabricada Em Plástico Resistente Convencional, Cor Branca, Capacidade De 06 Á 09	GRANPLAST	18	UND	R\$ 28,60	R\$ 514,80	25%	4	R\$ 114,40

	Litros De Água, Entrada De Alimentação : 1/2". Diâmetro Da Saída De Água: 40mm. Fabricada Em Plástico Resistente. Já Vem Com Régua Suporte E Parafusos Para Fixação. Medidas Aproximadas 37,1 X 36,8 X 13,5 Cm																			
35	Cal Hidratada	CALMISA	10	UNID	R\$ 1.	R\$ 1.	25%	37	R\$ 42,1,8											

	o Para Pintura, Saco 10 Kg																				
36	Cal, Supercal, Saco 05 Kg	CALMISA	250	UNID	R\$ 10,34	R\$ 25,00	25%	62	R\$ 64,1,08												
37	Camara De Ar 3.25, Fabricação Nacional, Com Certificação Inmetro	COLS ON	18	UNID	R\$ 17,60	R\$ 31,80	25%	4	R\$ 70,40												
38	Cap Tipo Tampão Pvc 20 Mm Soldavel	KRONA	20	UNID	R\$ 1,07	R\$ 2,40	25%	5	R\$ 5,35												
41	Capacete De Segurança Epi, Com Carneira Para Construção Civil	PLASTECOR	20	UNID	R\$ 9,90	R\$ 19,80	25%	5	R\$ 49,50												
42	Carrinho De	FASC HI	18	UNID	R\$ 2	R\$ 3.	25%	4	R\$ 80,8,0												

	Mão Em Aço Galvanizado, Caçamba 60 Litros, Com Pneu E Camara De Ar 3.25				0 2 , 0 0	6 3 6, 0 0			0
43	Cavadeira Articulada Em Aço Com Dois Cabos De Madeira, Tamanho Aproximado 150 Cm	TRAMONTINA	8	UND	R\$ 74,80	R\$ 598,40	25%	2	R\$ 149,60
44	Cerâmica Pei 4 Classe Da 40 X 40 Cm Aproximadamente	REVELLO	250	M	R\$ 32,10	R\$ 8.025,00	25%	62	R\$ 1.990,20
45	Cerâmica	REVEVE	25	M	R\$	R\$	25%	62	R\$ 1.9

	Pei 4 Classe Da 46 X 46 Cm Aproximadamente	LL O	0			3 2 , 0 0			8. 0 0 0 0	84,00
46	Chave Ajustável, Material Aço Nº 10	MAXFERAGEM	4	UND	R\$ 9,90	R\$ 39,60	25%	1	R\$ 9,90	
47	Chave Combinada, Material Aço, Boca 13 Mm, Medidas Aproximadas 17 X 1,3 Cm	TRAMONTINA	8	UND	R\$ 9,90	R\$ 79,20	25%	2	R\$ 19,80	
49	Chuveiro Plástico Sem Registro 07 Polegadas Com Braço De	PLASBOHN	20	UND	R\$ 24,74	R\$ 498,80	25%	5	R\$ 123,70	

	Apr oxi mad ame nte 30 Cm								
50	Cola Bran ca 01 Kg	CO LA MA IS	3 5	K G	R \$ 1 1 , 8 3	R \$ 4 1 4, 0 5	25%	8	R\$ 94, 64
51	Cola Cont ato 20G	NO RT EC OL A	8	U N D	R \$ 1 1 , 0 0	R \$ 8 8, 0 0	25%	2	R\$ 22, 00
52	Cola Para Tub os E Con exõe s Pvc 850g	PO LY TU BE S	4	U N D	R \$ 3 3 , 0 0	R \$ 1 3 2, 0 0	25%	1	R\$ 33, 00
53	Cola Mas sa Ade siva, Mas sa Epó xi Bico mpo nent e Ideal Para O Uso Profi ssio nal Apli caçõ es Met al, Vidr o, Mad	DU RE PO X	1 2	U N D	R \$ 6 , 6 0	R \$ 7 9, 2 0	25%	3	R\$ 19, 80

	eira, Cerâ mica , Cim ento, Már mor e E Plást ico, C/ 100 G											
54	Colh er De Pedr eiro Nº 09 Forj ada Em Aço Carb ono Alta ment e Resi stent e, Cab o De Mad eira Env erniz ada	TR AM ON TIN A		4	U N D	R \$ 2 4 , 7 0			R \$ 9 8, 8 0	25%	1	R\$ 24, 70
55	Colu na De Ferr o 10m m X 6m (3/8)	AÇ O BR ASI L		4 0	U N D	R \$ 1 1 4 , 4 0			R \$ 4. 5 7 6, 0 0	25%	10	R\$ 1.1 44, 00
56	Colu na De Ferr o 6.0m m X 6m	AÇ O BR ASI L		4 0	U N D	R \$ 7 4 , 2 0			R \$ 2. 9 6 8, 0 0	25%	10	R\$ 74 2,0 0
55	Colu	AÇ		5	U	R	R	25%	12	R\$		

7	na De Ferr o 8m m X 6m (5/1 6)	O BR ASI L	0	N D	\$ 9 9 , 0 0	\$ 4. 9 5 0 0			1.1 88, 00
5 8	Lava tório De Ban heir o Com Colu na, mate rial louç a.	CE LIT	4	U N D	R \$ 1 7 6 , 0 0	R \$ 7 0 4, 0 0	25%	1	R\$ 17 6,0 0
6 0	Con ector De Deri vaçã o Perf uran te, Deri vaçã o De Bitol a 1,50 mm² A 10 Mm² , Fabr icad o Com Polí mer os De Alta Resi stên cia Mec ânic a, Cont atos	INC ES A	2 5 0	U N D	R \$ 8 , 2 5	R \$ 2. 0 6 2, 5 0	25%	62	R\$ 51 1,5 0

	Dent ados Em Liga De Cobr e Esta nhad o De Alta Con duti vida de Elétr ica, Para fuso E Arru ela Lisa Em Aço Zinc ado Eletr olíti co								
6 2	Cord a Mat erial Seda Nº 12	FO RC E	2 5	M	R \$ 2 , 2 0	R \$ 5 5, 0 0	25%	6	R\$ 13, 20
6 3	Cord a Mat erial Poli amid a Nº 18, 12m m	FO RC E	5 0	M	R \$ 2 , 2 0	R \$ 1 1 0, 0 0	25%	12	R\$ 26, 40
6 5	Cort ador De Galh o Profi ssio nal Com Cab o E	FA MA SIL	6	U N D	R \$ 1 1 0 , 0 0	R \$ 6 6 0, 0 0	25%	1	R\$ 11 0,0 0

	Lâmina								
66	Disco de metal p/madeira, corte seco, diâmetro 110 mm	KEF	18	UND	R\$ 10,90	R\$ 196,20	25%	4	R\$ 43,60
67	Disco corte, material: óxido alumínio, diâmetro: 10 pol, cortar ferro	ITABE	20	UND	R\$ 14,47	R\$ 289,40	25%	5	R\$ 72,35
68	Disco Serra Circular (Dentes De Metal) 7.1/4"	KEF	8	UND	R\$ 11,00	R\$ 88,00	25%	2	R\$ 22,00
69	Ducha Higiênica 1/4 De Volta Flexível De Plástico Com	DICASA	8	UND	R\$ 27,50	R\$ 220,00	25%	2	R\$ 55,00

	100 Cm, Passagem Interna Com 6 Mm Gatilho E Suporte Para fusos E Buchas Para Fixação Material : Pvc Cór: Branco								
71	Eletrodo Serralheiro Em Aço Carbono Ideal Para Estruturas Metálicas, Chapas Galvanizadas 3,25 Mm, 01 Kg.	WANE S	15	KG		R\$ 22,00			R\$ 330,00
72	Engate Flex	KRONA	20	UND	R\$ 4	R\$ 9	25%	5	R\$ 23,95

	ma, Aca bam ento: Inox Poli do/C rom ado, Máq uina/ Dist ânci a Apr ox. Da Broc a: 40 Mm, Dim ensõ es Apr ox. Da Máq uina: Altu ra: 114 Mm, Larg ura: 14 Mm, Prof undi dade : 61 Mm				, 2 9	9, 2 2			
8 5	Fech adur a Inter na, Aca bam ento: Inox Poli do/C rom ado, Máq uina/ Dist ânci	SO PR AN O	2 5	UND	R \$ 3 9 , 7 8	R \$ 9 9 4, 5 0	25%	6	R\$ 23 8,6 8

	a Apr ox. Da Broc a: 40 Mm, Dim ensõ es Apr ox. Da Máq uina: Altu ra: 114 Mm, Larg ura: 14 Mm, Prof undi dade : 61 Mm								
8 6	Fech adur a Inter na Com Alav anca (Ban heir o) Aca bam ento: Inox Poli do/C rom ado, Máq uina/ Dist ânci a Apr ox. Da Broc a: 40 Mm,	SO PR AN O	4	UND	R \$ 3 8 , 5 0	R \$ 1 5 4, 0 0	25%	1	R\$ 38, 50

	Dimensões Aprox. Da Máquina: Altura: 114 Mm, Largura: 14 Mm, Profundidade: 61 Mm								
87	Ferro Vergalhão 12,5 Mm (1/2") Barras Com 12 M	GERDAU	30	BAR	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	25%	7	R\$ 518,00
88	Ferro Vergalhão 6.0m m (1/4") Barras Com 12 M	GERDAU	250	BAR	R\$ 20,25	R\$ 5.062,50	25%	62	R\$ 1.255,50
89	Ferro Vergalhão 10m m (3/8) Barras	GERDAU	75	BAR	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00	25%	18	R\$ 828,00

	a Com 12 M								
90	Ferro Vergalhão 8m m (5/16) Barras Com 12 M	GERDAU	75	BAR	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00	25%	18	R\$ 594,00
91	Ferro Chatão Porta Cadeado 5" Polegadas	SILVANA	15	UND	R\$ 6,75	R\$ 101,25	25%	3	R\$ 20,25
92	Fita Crepe Adesiva Branca 19m X 50m	ADERE	50	UND	R\$ 4,50	R\$ 225,00	25%	12	R\$ 54,00
94	Fita Zebraada De Sinalização Sem Adesivo, Cor Amarela Preta, Rolo De	ADERE	10	UND	R\$ 11,70	R\$ 117,00	25%	2	R\$ 23,40

	Fita Em Polietileno Pigmentado Impresso, 70 Mm X 200 Metros								
95	Foic e Roçadeira De Aço Com Cabo De Madeira De Tamanho Aproximado 100 Cm	TRAMONTINA	13	UND	R\$ 31,50	R\$ 409,50	25%	3	R\$ 94,50
98	Haste De Aterramento Cobreada, Medida 2,4 M X 5/8	FERRÃO	10	UND	R\$ 22,50	R\$ 225,00	25%	2	R\$ 45,00
99	Janela De Alumínio, medidas apro	PRÓRIO	8	UND	R\$ 315,80	R\$ 2.526,40	25%	2	R\$ 631,60

	x. 80 x 100cm								
1000	Joelho Pvc Esgoto 100 Mm, 90° Graus	KRONA	75	UND	R\$ 4,40	R\$ 330,00	25%	18	R\$ 79,20
1011	Joelho Pvc Esgoto 150 Mm, 90° Graus	PLASTUBO	18	UND	R\$ 25,00	R\$ 450,00	25%	4	R\$ 100,00
103	Joelho Pvc Esgoto 75 Mm, 90° Graus	PLASTUBO	30	UND	R\$ 3,50	R\$ 105,00	25%	7	R\$ 24,50
104	Joelho Pvc Soldável 20mm X 6m, 45° Graus	PLASTUBO	5	UND	R\$ 0,89	R\$ 4,45	25%	1	R\$ 0,89
105	Joelho Pvc Soldável 20mm X 6m, 90° Graus Com Rosca	PLASTUBO	5	UND	R\$ 0,65	R\$ 3,25	25%	1	R\$ 0,65

106	Joelho Pvc Soldável 20m X 6m, 90° Graus	KRONA	110	UND	R\$ 0,88	R\$ 96,80	25%	27	R\$ 23,76
107	Joelho Pvc Soldável 25m X 6m, 90° Graus	KRONA	110	UND	R\$ 0,85	R\$ 93,50	25%	27	R\$ 22,95
108	Joelho Pvc Soldável 32m X 6m, 90° Graus	KRONA	25	UND	R\$ 1,30	R\$ 32,50	25%	6	R\$ 7,80
109	Joelho Pvc Soldável 40m X 6m, 90° Graus	KRONA	25	UND	R\$ 3,55	R\$ 88,75	25%	6	R\$ 21,30
110	Joelho Pvc Soldável 50m X 6m, 90° Graus	KRONA	55	UND	R\$ 4,45	R\$ 244,75	25%	13	R\$ 57,85
112	Junção Pvc	PLASUTU	20	UND	R\$ 9	R\$ 180	25%	5	R\$ 45,00

	Esgoto "Y" 100 Mm	BO				8000			
	Kit Assessorios P/Banheiro, Material Plástico Resistente, O Kit É Composto Por 05 Peças: 01 Cabide, 01 Papeleira, 01 Saboneteira, 01 Porta Toalha De Banho E 01 Porta Toalha Rost (Argola).	ME SANO	10	KIT		R\$ 44,90			
113	Lâmina Para Arco	STARRE T	20	UND	R\$ 5,11	R\$ 102,20	25%	5	R\$ 29,00

	De Serra Manual, Fabricada Em Aço De Alta Resistência, Com 32 Dentes, Medidas 300 Mm				800	6,00			
115	Lavatório Simples Em Plástico Branco	METAULSU	8	UN	R\$ 26,90	R\$ 215,20	25%	2	R\$ 53,80
116	Linha Pedreiro, 100% Nylon, Medidas 0,8 Mm X 100 Metros	NYLON	10	UN	R\$ 4,40	R\$ 44,00	25%	2	R\$ 8,80
117	Lixa D`água Nº 400	NO RT ON	50	UN	R\$ 1,80	R\$ 90,00	25%	12	R\$ 21,60
118	Lixa D`água Nº	NO RT ON	50	UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00	25%	12	R\$ 21,60

	600				800	00			
119	Lixa D`água Nº 1200	NO RT ON	50	UN	R\$ 4,30	R\$ 215,00	25%	12	R\$ 51,60
121	Lixa De Ferro Nº 80	NO RT ON	50	UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00	25%	12	R\$ 26,40
122	Lixa De Ferro Nº 120	NO RT ON	50	UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00	25%	12	R\$ 26,40
123	Lixa De Ferro Nº 40	NO RT ON	50	UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00	25%	12	R\$ 26,40
124	Lixa Massa Nº 80	NO RT ON	200	UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00	25%	50	R\$ 65,00
125	Lixa Massa Nº 100	NO RT ON	200	UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00	25%	50	R\$ 65,00
126	Lixa Massa Nº 120	NO RT ON	200	UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00	25%	50	R\$ 65,00
127	Lixa Massa Nº 150	NO RT ON	200	UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00	25%	50	R\$ 65,00

128	Lixa Massa Nº 180	NO RT ON	200	UN D	R \$ 1,30	R \$ 2,60	25%	50	R\$ 65,00
129	Lixa Massa Nº 220	NO RT ON	200	UN D	R \$ 1,30	R \$ 2,60	25%	50	R\$ 65,00
131	Luva De Pvc Esgoto 100 mm	KR ON A	15	UN D	R \$ 4,00	R \$ 6,00	25%	3	R\$ 12,00
132	Luva De Pvc Esgoto 150 mm	KR ON A	15	UN D	R \$ 1,30	R \$ 1,95	25%	3	R\$ 39,00
133	Luva De Pvc Soldavel 20mm	KR ON A	10	UN D	R \$ 0,89	R \$ 1,34	25%	2	R\$ 1,78
134	Luva De Raspador 7 Cm Com Reforço	KA LIP SO N	35	PAR	R \$ 8,90	R \$ 13,35	25%	8	R\$ 71,20
135	Mangueira Crista Pvc 1/2	PL AS TM AN	50	M	R \$ 2,20	R \$ 3,30	25%	12	R\$ 26,40
136	Mangueira Crista	PL AS TM AN	50	M	R \$ 3,17	R \$ 4,76	25%	12	R\$ 42,60

	al Pvc 3/4				55	7,50			
138	Mangueira P/ Gás De Cozinha, Malha Trançada Pvc Transparente Ultra-Flexível, Padrão E Selo Do Inmetro, Medida 1,20 Metros	PL AS TM AN	8	UN D	R \$ 8,00	R \$ 6,40	25%	2	R\$ 16,00
139	Mangueira Jardim, Pvc, 7/16 X 1,5 Mm, Cor Verde 15 Metros	PL AS TM AN	5	UN D	R \$ 2,20	R \$ 1,10	25%	1	R\$ 22,00
141	Marreta De Ferro Fundido 01 Kg Com	MA FO RT	5	UN D	R \$ 3,00	R \$ 1,50	25%	1	R\$ 30,00

	Cabo De Madeira De 27 Cm								
142	Martelo Em Aço, 18mm Com Cabo De Madeira Envornizada	TRAMONTINA	6	UND	R\$ 17,90	R\$ 107,40	25%	1	R\$ 17,90
143	Máscara De Respirar Pff2 C/Filtro	ANCE-AIR	30	UND	R\$ 2,20	R\$ 66,00	25%	7	R\$ 15,40
144	Massa Acrílica Sc 15kg	MIL	15	UND	R\$ 2,90	R\$ 43,50	25%	3	R\$ 80,70
145	Massa Corrida Sc 15kg	LUX	25	UND	R\$ 1,20	R\$ 30,00	25%	6	R\$ 72,00
146	Massa Plástica Para Marmore/Granito, 400G	MA SFI X	20	UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00	25%	5	R\$ 32,50
1	Ócul	KA	5	UR	R	R	25%	1	R\$

47	os De Proteção, incolor, material policarbonato.	LIPSON		ND	\$ 8,90	\$ 44,50				8,90
148	Pá De Bico De Aço Com Cabo De Madeira Medindo 71 Cm Aproximadamente Com Empunha dura De Plástico	TRAMONTINA		UND	R\$ 35,90	R\$ 64,20	25%	4	R\$ 143,60	
149	Pá Quadrada De Aço Com Cabo De Madeira Medindo 71 Cm Aproximadamente Com	TRAMONTINA		UND	R\$ 35,90	R\$ 125,50	25%	8	R\$ 287,20	

150	Empunhadura De Plástico																		
150	Para fuso Vaso Sanitário B-12		25	UND	R\$ 22,20	R\$ 55,00	25%	6											R\$ 13,20
152	Pia Granito Sintético, medidas aproximadas 150x50cm	MARMOBEL	4	UND	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00	25%	1											R\$ 269,00
153	Pia Inóx Concreto, medidas aproximadas 120x50cm	GEPLUS	4	UND	R\$ 200,00	R\$ 800,00	25%	1											R\$ 200,00
154	Pia Inóx Concreto, medidas aproximadas 150x50cm	GEPLUS	4	UND	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00	25%	1											R\$ 269,00
155	Pino Maciço	ILUMI	18	UND	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00	25%	4											R\$ 14,00

5	ho 2p+ T																			36
156	Pincel Tipo Trincha, Cerdas Sintéticas, 10cm	COND	10	UND	R\$ 6,70	R\$ 67,00	25%	2											R\$ 13,40	
157	Pistola Aplicador De Silicone	MAXFERAGEM	4	UND	R\$ 9,00	R\$ 36,00	25%	1											R\$ 9,00	
159	Pneu Para Carrinho De Mão, material EVA maciço, medidas aproximadas: diâmetro 325x largura 65mm, Não possui câmara de ar, não murcha	FORCE	15	UND	R\$ 40,00	R\$ 600,00	25%	3											R\$ 120,00	

	e nem fura.								
160	Ponteiro Aço 3/4 12 polegadas	TRAMONTINA	10	UND	R\$ 13,00	R\$ 13,00	25%	2	R\$ 26,00
161	Porta Semi-Ôca de madeira de 1º qualidade tamanho padrão, 80 x 210cm	APHA	13	UND	R\$ 112,00	R\$ 112,00	25%	3	R\$ 336,00
162	Porta Alumínio Com Grade 80x210cm	ALUMASA	4	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00	25%	1	R\$ 450,00
163	Porta De Madeira Tamanho Padrão, 80 X 210cm	APHA	4	UND	R\$ 112,50	R\$ 112,50	25%	1	R\$ 112,50
164	Porta De Fôrma De Madeira Tam	APHA	4	UND	R\$ 112,50	R\$ 112,50	25%	1	R\$ 112,50

	anho Padrão 60 X 210cm								
168	Porta Sanfonada, Pvc, 80 X 210cm	FORTLEV	5	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00	25%	1	R\$ 99,00
169	Pregão de aço c/ cabeça Para Ripa 15x21	GERDAU	12	KG	R\$ 15,70	R\$ 15,70	25%	3	R\$ 47,10
172	Ralo Quadrado, PVC . Medidas aproxim. 100 X 52 mm	KRONA	12	UND	R\$ 9,00	R\$ 9,00	25%	3	R\$ 27,00
173	Ralo Redondo , PVC . Medidas aproxim. 100 X 38 mm	KRONA	12	UND	R\$ 9,00	R\$ 9,00	25%	3	R\$ 27,00
174	Rebite alumínio 4.0x25		250	UND	R\$ 0,14	R\$ 0,14	25%	62	R\$ 8,68
1	Regi	KR	1	UR	R	R	25%	2	R\$

75	stro pvc 1 Soldável 32mm	ON A	0	N D	\$ 6,700	\$ 67,00			13,40
176	Registro pvc 1/2 Soldavel 20mm	KRON A	30	U N D	R \$ 4,900	R \$ 14,700	25%	7	R\$ 34,30
177	Registro pvc 3/4 Soldavel 25mm	KRON A	30	U N D	R \$ 5,800	R \$ 17,400	25%	7	R\$ 40,60
178	Registro Pressão, material metal, 3/4 25mm	TALITA	25	U N D	R \$ 4,900	R \$ 11,225	25%	6	R\$ 29,400
179	Regulador De Gás Grande	ALIANÇA	6	U N D	R \$ 3,200	R \$ 12,900	25%	1	R\$ 32,00
180	Rejunte Flexível para cerâmica, 1kg	ITATINGA	60	K G	R \$ 4,400	R \$ 26,400	25%	15	R\$ 66,00
181	Relê Fotoletrico, tensão 220v ou bivo	FOXUX	200	U N D	R \$ 1,200	R \$ 2,400	25%	50	R\$ 60,00

183	Resistência Para Chuveiro 3.200	FAMA	5	U N D	R \$ 2,000	R \$ 10,000	25%	1	R\$ 20,00
185	Roldana Para Portão 2", material aço.	BIMETAL	10	U N D	R \$ 1,800	R \$ 18,000	25%	2	R\$ 36,00
189	Sifão Duplo pvc	PLASBOHN	15	U N D	R \$ 9,000	R \$ 13,500	25%	3	R\$ 27,00
190	Sifão Tripl pvc	PLASBOHN	10	U N D	R \$ 1,180	R \$ 11,800	25%	2	R\$ 23,60
191	Silicone 250g	TEKCOND	18	U N D	R \$ 1,400	R \$ 25,200	25%	4	R\$ 56,00
193	Spray De Tinta Sintética 350 ml	TEKCOND	5	U N D	R \$ 1,100	R \$ 5,500	25%	1	R\$ 11,00
194	Talhadeira Aço 3/4 12 polegadas	TRAMONTINA	5	U N D	R \$ 2,006	R \$ 10,030	25%	1	R\$ 20,06
1	Tee	MI	1	U R	R	R	25%	3	R\$

98	material pvc 100 mm p/ Esgoto	LTI LIT	3	ND	\$ 7,60	\$ 9,88			22,80
199	Tee material pvc 150 mm p/ Esgoto	MI LTI LIT	5	UND	R\$ 31,00	R\$ 15,00	25%	1	R\$ 31,00
200	Tee material pvc 20m Soldavel	MI LTI LIT	20	UND	R\$ 1,10	R\$ 2,20	25%	5	R\$ 5,50
201	Tee material pvc 25m Soldavel	MI LTI LIT	15	UND	R\$ 1,50	R\$ 2,25	25%	3	R\$ 4,50
202	Tee material pvc 40m Soldavel	MI LTI LIT	8	UND	R\$ 4,40	R\$ 3,50	25%	2	R\$ 8,80
203	Tee material pvc 50m Soldavel	MI LTI LIT	15	UND	R\$ 5,30	R\$ 7,95	25%	3	R\$ 15,90
204	Tela Mosquiteiro, Tecido com fios de	MORLAN	25	M	R\$ 5,30	R\$ 13,25	25%	6	R\$ 31,80

	polietileno de alta resistência, largura 120cm								
205	Telha De Fibrimento 244 X 110 cm	IBRALIT	50	UND	R\$ 63,00	R\$ 31,50	25%	12	R\$ 756,00
206	Telha De Fibrimento 244 X 50 cm	IBRALIT	75	UND	R\$ 20,60	R\$ 15,45	25%	18	R\$ 370,80
207	Tesoura De Poda Profissional Lâmina Metálica Tamanho Aproximado 21 Cm	TRAMONTINA	4	UND	R\$ 59,18	R\$ 23,67	25%	1	R\$ 59,18
208	Tesoura Para Cerca Viva Lâmina Metálica Nº 12,	TRAMONTINA	4	UND	R\$ 34,00	R\$ 13,60	25%	1	R\$ 34,00

	Cab o Mad eira								
2 0 9	thin ner com um 900 ml	AN JO	2 5	UN D	R \$ 1 3 , 0 0	R \$ 3 2 5, 0 0	25%	6	R\$ 78, 00
2 1 0	Tijol o Bloc o De Cera mica De 8 Furo s 1ª Qual idade Para Alve naria	CE RÂ MI CA	5	ML H	R \$ 4 4 0 , 0 0	R \$ 2. 2 0 0 0	25%	1	R\$ 44 0,0 0
2 1 1 1	Tijol o Bloc o Cera mico Para Alve naria , 06 Furo s Na Hori zont al, Med idas Apr oxi mad as 9 X 14 X 19 Cm	CE RÂ MI CA	1 5 0 0	UN D	R \$ 0 , 4 0	R \$ 6 0 0 0 0	25%	375	R\$ 15 0,0 0
2 1 2	Torn eira Bica Móv el p/ Cozi nha, Em	TA LIT A	8	UN D	R \$ 4 9 , 0 0	R \$ 3 9 2, 0 0	25%	2	R\$ 98, 00

	Inox .								
2 1 3	Torn eira reta de Pare de para Pia 1/2 Tipo Alav anca , plast ico.	HE RC	1 8	UN D	R \$ 5 , 4 0	R \$ 9 7, 2 0	25%	4	R\$ 21, 60
2 1 5	Tub o Eletr odut o Rosca 1, Pvc, 3 Metr os	PL AS ME TA L	2 5	UN D	R \$ 2 2 , 0 0	R \$ 5 5 0, 0 0	25%	6	R\$ 13 2,0 0
2 1 6	Tub o Eletr odut o Rosca 2, Pvc, 3 Metr os	PL AS ME TA L	1 5	UN D	R \$ 3 5 , 0 0	R \$ 5 2 5, 0 0	25%	3	R\$ 10 5,0 0
2 1 7	Tub o Eletr odut o Rosca ¾, Pvc, 3 Metr os	PL AS ME TA L	2 5	UN D	R \$ 7 , 6 0	R \$ 1 9 0, 0 0	25%	6	R\$ 45, 60
2 1 8	Tub o Pvc Esgo to 150 Mm X	HO RIZ ON TE	5 0	UN D	R \$ 1 2 1 , 0 0	R \$ 6. 0 5 0, 0 0	25%	12	R\$ 1.4 52, 00

219	6m Tubo Pvc Esgoto 100mm X 6m	HORIZONTE	75	UND	R\$ 42,00	R\$ 315,00	25%	18	R\$ 756,00
220	40m X 6m Tubo Pvc Esgoto 40m X 6m	HORIZONTE	40	UND	R\$ 19,00	R\$ 760,00	25%	10	R\$ 190,00
222	50m X 6m Tubo Pvc Esgoto 50m X 6m	HORIZONTE	50	UND	R\$ 27,00	R\$ 135,00	25%	12	R\$ 324,00
223	40m X 6m Tubo Pvc Soldável 40m X 6m	DUTOFORT	18	UND	R\$ 44,00	R\$ 792,00	25%	4	R\$ 176,00
224	50m X 6m Tubo Pvc Soldável 50m X 6m	DUTOFORT	20	UND	R\$ 60,70	R\$ 1.214,00	25%	5	R\$ 303,50
225	5m Trena Metálica Para Medição	STARET	3	UND	R\$ 16,00	R\$ 48,00	25%		R\$ 0,00
227	20m União Pvc Soldável 20m	MULTILIT	25	UND	R\$ 5,40	R\$ 135,00	25%	6	R\$ 32,40
2	União	MU	2	U	R	R	25%	6	R\$

28	5m União Pvc Soldável 25m	LITLIT	5	ND	\$ 6,70	\$ 16,50			40,20
229	32m União Pvc Soldável 32m	MULTILIT	25	UND	R\$ 8,10	R\$ 205,00	25%	6	R\$ 48,60
230	40m União Pvc Soldável 40m	MULTILIT	15	UND	R\$ 11,20	R\$ 168,00	25%	3	R\$ 33,60
231	50m União Pvc Soldável 50m	MULTILIT	5	UND	R\$ 18,00	R\$ 90,00	25%	1	R\$ 18,00
233	120cm Vassourão De Nylon 40cm, Com Cabo De Madeira De No Mini	NYLON	25	UND	R\$ 18,00	R\$ 450,00	25%	6	R\$ 108,00
234	40cm Vassourão De Piaçava 40cm, Com Cabo De Madeira De	NYLON	20	UND	R\$ 15,70	R\$ 314,00	25%	5	R\$ 78,50

236	No Mini mo 140 Cm								
236	Vitrô Basculante, alumínio, medidas aproxim. 40x40cm	MA .RE	8	UND	R \$ 31,00	R \$ 24,80	25%	2	R\$ 62,00
237	Vitrô Basculante, alumínio, medidas aproxim. 50x50cm	MA RE	10	UND	R \$ 54,00	R \$ 40,00	25%	2	R\$ 80,00
238	Vitrô Basculante, alumínio, medidas aproxim. 80x80cm	MA RE	10	UND	R \$ 72,00	R \$ 54,00	25%	2	R\$ 84,00
239	Tubo Pvc Soldável 20m X 6m	DU TO FO RT	40	UND	R \$ 103,80	R \$ 77,85	25%	10	R\$ 103,80
240	Tubo Pvc Soldável 25m	DU TO FO RT	40	UND	R \$ 15,30	R \$ 11,47	25%	10	R\$ 153,00

	m X 6m				0	0			
241	Tubo Pvc Soldável 32m X 6m	DU TO FO RT	30	UND	R \$ 27,00	R \$ 20,25	25%	7	R\$ 202,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

- Recurso ordinários/ICMS/FPM/SUS/FUS/SUAS/MDE
- 02.010 Gabinete do Prefeito
 - 04 122 2001 2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
 - 02.020 Secretaria de Comunicação
 - 24 131 2001 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de Comunicação
 - 02.030 Secretaria de Finanças – SEFIN
 - 04 123 2001 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças – SEFIN
 - 02.040 Secretaria de Administração
 - 04 122 2001 2009 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
 - 02.050 Secretaria de Planejamento
 - 04 121 2001 2010 Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento
 - 02.060 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
 - 15 122 1004 2011 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos – SECOSU
 - 02.070 Secretaria de Saúde
 - 10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde
 - 02.080 Fundo Municipal de Saúde
 - 10 302 1003 2015 Manutenção das Atividades da Unidade Mista Sancho Leite – Recursos Próprios
 - 02.090 Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
 - 20 122 1004 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
 - 02.100 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
 - 18 122 1004 2033 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
 - 02.110 Secretaria de Desenvolvimento Humano, Emprego e Renda
 - 08 122 1002 2035 Manutenção das atividades da Secretaria de Ação e Promoção Social – SECAPS
 - 02.120 Fundo Municipal de Ação e Promoção Social

08 244 1002 2040 Manutenção das Atividades Bloco
Proteção Social Básica – CRAS/PAIF E SCFV
02.150 Secretaria de Educação
12 361 1001 2005 Manutenção das Atividades
Administrativas da Secretaria de Educação
12 361 1001 1029 Estruturação da Rede Municipal de
Educação do Ensino Fundamental
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos -
MDE
4490.00 Aplicações Diretas
12 365 1001 1031 Estruturação da Rede Municipal de
Educação Infantil
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos –
MDE
12 365 0001 2053 Manutenção das Atividades da
Educação Infanti – MDE
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos –
MDE
12 361 1001 2056 Manutenção das Atividades
Administrativas da Secretaria de Educação – SEDUC
12 361 1001 2058 Manutenção das Atividades do
Ensino Fundamental – MDE
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos –
MDE
12 367 1001 2070 Manutenção e Desenvolvimento de
Ações com Educação Especial
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos –
MDE
12 366 1001 2071 Manutenção das Atividades da
Educação de Jovens e Adultos - EJA – MDE
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos –
MDE
02.160 Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo
04 122 1005 2075 Manutenção da Secretaria de
Cultura, Esporte e Turismo
3390.30 – Material de Consumo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que
faculta o Art. 65, inciso I, alínea b § 1º da Lei nº.
8.666/93 e com previsão na CLÁUSULA DÉCIMA
QUARTA do contrato

DATA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO Nº 256/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA

CONTRATADO: USE NET SERVIÇOS LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 48.871.363/0001-29.

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº. 256/2023
em vigor, com alteração na cláusula segunda,
prorrogando o prazo do contrato e entrega de 31 de
dezembro de 2023 para 30 de junho de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que
faculta o art. 57 inciso I, § 1º da Lei n. 8.666/93, com
previsão na cláusula segunda, e Pregão Eletrônico Nº
039/2023

DATA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2023

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO Nº
01.249/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA

CONTRATADO: SIGMETAL INDÚSTRIA DE
ESQUIPAMENTOS EM AÇO – LTDA, inscrito(a)
no CNPJ/MF sob o nº 50.937.669/0001-82.

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.249/2023 em vigor, com alteração na cláusula
segunda, prorrogando o prazo do contrato e entrega de
31 de dezembro de 2023 para 30 de junho de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que
faculta o art. 57 inciso I, § 1º da Lei n. 8.666/93
atualizada, contrato 01.249/2023, e Pregão Eletrônico
Nº 0040/2023.

DATA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2023

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Medicamentos
diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da
Secretaria de Saúde do município de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 12 de Janeiro de 2024, às
08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no
anexo do Centro Administrativo e Educacional de
Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira
– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-
feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o
Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do
www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 27 de Dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES
PREGOEIRO OFICIAL PMT

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 282/2023

OBJETIVO: Aquisição parcelada de equipamentos
odontológicos para equipar os gabinetes
odontológicos da Unidades de Saúde e o Centro de
Especialidades Odontológicas do Município de
Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 11 de Janeiro de 2024, às
08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 27 de Dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES
PREGOEIRO OFICIAL PMT

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2023

OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar da Rede Municipal Ensino de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 16 de Janeiro de 2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 27 de Dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES
PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB
Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito
Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito
Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL
Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB